
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214	 Miércoles 3 de septiembre de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 69225

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
9049 Resolución 452/38108/2014, de 2 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, 
sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como militar de 
carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo 
de Infantería de Marina.

La Resolución 452/38071/2014, de 7 de julio, de la Subsecretaría, convocó el proceso 
de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante la 
forma de ingreso directo, sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación 
como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del 
Cuerpo de Infantería de Marina.

La base decimotercera de la referida Resolución 452/38071/2014, de 7 de julio, 
dispone que el Presidente del Órgano de Selección elevará al Director General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar el acta con la relación definitiva de aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos. Esta relación será publicada por la citada 
autoridad en la página web www.reclutamiento.defensa.gob.es/convounica. El mismo día 
se publicará en el tablón de anuncios del Ministerio de Defensa (calle General Yagüe, 
número 1, Madrid), y, posteriormente, en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38071/2014, de 7 de julio, y de conformidad con lo que determina la base 
decimotercera de la convocatoria, dispongo:

Primero.  Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y fechas de 
incorporación.

1.  Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos 
en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, sin 
titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como militar de carrera a las 
Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

2.  Los aspirantes efectuarán su presentación, el día 8 de septiembre de 2014, antes 
de las 10:00 horas, en el lugar que a continuación se relaciona:

–  Ejército de Tierra. Academia General Básica de Suboficiales, Talarn (Lleida).
–  Armada. Escuela de Suboficiales de la Armada, San Fernando (Cádiz).
–  Ejército del Aire. Academia Básica del Aire, Virgen del Camino (León).

Segundo.  Normas para la incorporación.

1.  Para su presentación en el centro docente militar de formación, los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos dispondrán de título de viaje con cargo a cada 
Ejército. El citado documento les será remitido a su domicilio por la Secretaría General, 
Área de Reclutamiento u órgano de apoyo de la Delegación o Subdelegación de Defensa 
de su provincia de residencia. Aquéllos que residan en el extranjero, recibirán el título de 
viaje de la Delegación de Defensa en Madrid, desde el punto de llegada a territorio 
nacional hasta el centro docente militar de formación que corresponda.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

49



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214	 Miércoles 3 de septiembre de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 69226

Al personal de procedencia militar, el título de viaje le será proporcionado por su UCO 
de destino/dependencia.

2.  Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza asignada.

3.  Al hacer su presentación, aquéllos que previamente no tuvieran la condición 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas, según el modelo 
aprobado por el Ministro de Defensa.

Madrid, 2 de septiembre de 2014.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

1.  Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales

Infantería Ligera [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

77581579A BELMONTE CASTILLO, CARLOS. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 12,244
54115836X DE ARMAS ANTOLINOS, JOSUE NICOLÁS. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,728
05716927R MARTÍN GRANDE, ANTONIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,452
77140086H PRATS HODAR, FERNANDO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,236
23304542E CAÑAVATE GARCIA, JUAN ANTONIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,020

Infantería Acorazada/Mecanizada [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

45131880S RODRÍGUEZ ALONSO, JORGE. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,888

Caballería [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

74746491X RUIZ MAROTO, FRANCISCO JAVIER. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,860

Artillería de Campaña [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

48413764Y CASTELLANO ROGER, ANDRÉS. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 11,236

Artillería Antiaérea [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

75932545T GARRIDO RUIZ, ADRIÁN. ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED. 10,852
76069474X MOLINA GARCIA, JOSÉ MANUEL. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,912

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

49



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214	 Miércoles 3 de septiembre de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 69227

Ingenieros [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

80080848T RODRÍGUEZ MÁRQUEZ, JOSE MANUEL. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 12,220
76641866R PINIELLA MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 11,296

Transmisiones [vía de acceso (a)]

DNI NOMBRE Título de Técnico Superior Calificación 
final

79039466N GARCIA PARADA LÓPEZ, DAVID. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 11,236
49145426S VELÁZQUEZ MOYA, JUAN CARLOS. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 10,816

2.  Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada

2.1  Cuerpo General de la Armada

Maniobra y Navegación [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

74744027F MARÍN MORENO, IGNACIO. TRANSPORTE MARÍTIMO Y PESCA DE ALTURA. 10,724
75720377F MARTÍNEZ GONZÁLEZ, JUAN FRANCISCO. TRANSPORTE MARÍTIMO Y PESCA DE ALTURA. 10,660

Comunicaciones y Sistemas de Información [vía de acceso (a)]

DNI NOMBRE Título de Técnico Superior Calificación 
final

32717521K VELASCO BUSTAMANTE, IGNACIO. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 12,000
41626851W GONZÁLEZ DE ANDRÉS, JOSE LUIS. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 10,672
49021337B BARAHONA GARCIA, IVÁN. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 10,528

2.2  Cuerpo de Infantería de Marina

Infantería de Marina [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

49562949L FRANZÓN OUTÓN, ALBERTO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,440
77177499X MORENO LÓPEZ, EDWIN FERNANDO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,356

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

49



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214	 Miércoles 3 de septiembre de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 69228

3.  Ejército del Aire: Academia Básica del Aire

Protección y Apoyo a la Fuerza [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

78936314S HERNÁNDEZ MUÑOZ, DANIEL. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 11,236
70422129Q PAJUELO TORRES, ÁLVARO. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 10,744

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

49108999C FERNÁNDEZ CABACO, JUAN JOSE. MANTENIMIENTO AEROMECÁNICO. 11,104
05441786D RUBIO RUIZ, GONZALO. MANTENIMIENTO AEROMECÁNICO. 10,816
34283474L CASTRO BARRIOS, IVÁN. MANTENIMIENTO AEROMECÁNICO. 10,779

Control Aéreo y Sistemas de Información y Telecomunicaciones [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

70891128E MARTÍN SANTAMARÍA, ENRIQUE. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 11,656
78762564F SÁNCHEZ OLAECHEA, JOSE DANIEL. SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 10,864

Nota: De conformidad con lo dispuesto en la disposición tercera de la citada 
Resolución 452/38071/2014, de 7 de julio, se han efectuado las siguientes acumulaciones: 
Al no haber aspirantes que hayan superado el proceso de selección optando a las vías de 
acceso (b) y (c), las plazas asignadas a estas dos vías en un determinado código de 
plaza se acumulan a la vía de acceso (a) en el mismo código de plaza.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

49

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-02T19:44:41+0200




